Ефй

,F;ыlg

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -// РJ laXL J\ъ f6-Га9/4
V

Об определении должностных лиц
Администрации города Смоленска,
уполномочеЕньIх на принятие

решений и утверждение заданий о
проведении контрольных
мероприятий по муниципальному
контролю на автомобильном
транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в |раницах
города Смоленска

В соответствии с федера_тlьными законами от 3|.07.2020 Ns 248-ФЗ
(О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации>>, от 06.10.2003 Ns 13 1-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации), решением
15-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 26.t|.2021r Ns 2б5 (Об

утверждении Положения о муницип€lJIьном контроле на автомобильном
транспорте, городском н€ц}емном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах города Смоленска>>, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Определить должностных лиц Администрации города Смоленска,

уполномоченных на принятие решений и утверждение заданий о проведении
контрольных мероприятий по муниципaльному контролю на автомобильном
транспорте, городском н€tземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах города Смоленска:

1) начzLгIьник управления муниципЕlJIьного контроля Администрации
города Смоленска (в его отсутствие - заместители начшIьника управлениrI

,

муницип€Lпьного контроJIя Администрации города Смоленска) в части
соблюдения обязательных требований в области автомобильных дорог и
дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог
местного значения города Смоленска:

а) к экспJIуатации объектов дорожного сервиса, рЕвмещенных в полосах
отвода и (или), придорожных полосах автомобильных дорог общего
пользования;

б) к осуществлению работ по капит€Lпьному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственньtх
дорожных сооружений на них (включм требования к дорожно-строительным
матери€rлам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильньIх
дорог;

2) председатель комитета по транспорту и связи Администрации города
Смоленска (в его отсутствие заместитель председателя комитета по
транспорту и связи Администрации города Смоленска) - в части соблюдения
обязательных требований, установленных в отношении перевозок по
муницип€lльным маршрутам реryлярных перевозок, не относящихся к предмету
федерального государственного контроля (надзора) "u автомобильном
транспорте, городском н€вемном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в области организации реryлярных перевозок.

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска рчвместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Муниципztльному казённоIпry учреждению <<Городское информационное
агентство) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

Глава города Смоленска А.А. Борисов